
 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 38.punkts) 

Talsos  

 

27.01.2022.                                               Nr.39 

 

Par SIA „Mērsraga ūdens” pamatkapitāla palielināšanu 

  

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2022. gada 7.janvārī saņēma 

SIA “Mērsraga ūdens”, reģistrācijas Nr.41203037401 (turpmāk – Mērsraga ūdens) 

iesniegumu Nr.1-8/3 Par pamatkapitāla palielināšanu (reģistrēts ar Nr. TNPCA/22/12-

20/161/S) ar naudas ieguldījumu EUR 14 548,00 (četrpadsmit tūkstoši pieci simti četrdesmit 

astoņi euro, 00 centu).  

2012.gada 18.septembrī starp Mērsraga ūdeni un AS “SEB banka”, reģistrācijas 

numurs 40003151743, tika noslēgts kredīta līgums Nr. TA12137 (turpmāk – Līgums), kura 

izmantošanas mērķis bija Eiropas Savienības realizēto struktūrfondu projekta 

“Ūdenssaimniecības attīstība Mērsraga pagasta Mērsraga ciemā, 2.kārta, ID nr. 

3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/094/027” līdzfinansējuma kreditēšana. 

Saskaņā ar Līguma 8.2.6. punktu Mērsraga ūdens pienākums ir ne vēlāk kā līdz tekošā 

gada 31.decembrim iesniegt bankā apliecinājumu, kurā Mērsraga novada pašvaldība 

apliecina, ka katra gada plānotajā budžetā SIA “Mērsraga ūdens” tiks paredzēti līdzekļi 

pamatkapitāla palielināšanai tādā apmērā, kas segtu nākamā gada aizdevuma apkalpošanas 

izmaksas, tas ir pamatsummas dzēšana un procentu maksājumi. 

           Komerclikuma 151. panta pirmā daļa noteic, ka pamatkapitālu apmaksā ar naudu vai 

mantisku ieguldījumu. Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 63. panta pirmās daļas 1. punktu, kas noteic, ka sabiedrības pamatkapitālu 

var palielināt, dalībniekiem izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā un pretī saņemot 

attiecīgu skaitu jaunu daļu, otro daļu, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās 

daļas 1. punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā 

lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt 

garāks par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu 

un minēto. 

     Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1.punktu, 15. panta 

pirmās daļas 1.punktu, 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Komerclikuma 196.-198. pantu un 

210.panta pirmās daļas 1.un 2. punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma 62., 63., 66. pantu, Talsu novada domes Tautsaimniecības komitejas sēdes 

13.01.2022. lēmumu, Finanšu komitejas 19.01.2022. lēmumu, 

 

 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Palielināt SIA “Mērsraga ūdens” pamatkapitālu, pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu skaitu, 

ar naudas ieguldījumu 14 548,00 EUR pēc kredīta līguma Nr.TA12137. 

2. Noteikt, ka naudas ieguldījums izmantojams kā finansējums SIA “Mērsraga ūdens” kredīta 

līguma Nr.TA12137, kura izmantošanas mērķis bija Eiropas Savienības realizēto 

struktūrfondu projekta “Ūdenssaimniecības attīstība Mērsraga pagasta Mērsraga ciemā, 

2.kārta, ID nr. 3DP/3.4.1.1.0/11/APIA/CFLA/094/027” līdzfinansējuma kreditēšanas segšanai 

(AS “SEB banka”). 

3. Uzdot Finanšu un grāmatvedības nodaļai šī lēmuma 1. punktā noteikto pamatkapitāla 

palielinājumu apmaksāt viena mēneša laikā, ieskaitot to SIA ”Mērsraga ūdens” A/S SEB 

norēķinu kontā. 

4. Sabiedrības kapitāla daļu turētāja pārstāvim un Sabiedrības valdes loceklim veikt 

normatīvajos aktos noteiktās darbības pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai 

dalībnieku reģistrā un iesniegt pamatkapitālā palielināšanas reģistrēšanai noteiktos 

dokumentus Uzņēmumu reģistrā. Noteikt, ka ar minētajām darbībām saistītie izdevumi 

sedzami no SIA “Mērsraga ūdens” līdzekļiem. 

5. Finanšu līdzekļus 14 548,00 EUR piešķirt no Talsu novada domes 2022.gada pašvaldības 

budžetā plānotajiem līdzekļiem. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja    (paraksts*)     S.Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Veckāgane 27234283 

agnese.veckagane@roja.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. SIA “Mērsraga ūdens”; 

2. Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram; 

3. Juridiskajai nodaļai; 

4. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


